*(To be continued)*

# *Sección de Actualidad*

## **Carta de su Santidad Pío XII**

con ocasión del

### **VIII Centenario del Libro de las Sentencias de Pedro Lombardo**

*Venerabili Fratri  
G. VINCENTIO GREMIGNI  
Episcopo Novariensi*

**Pius PP. XII**

*Venerabilis Frater,  
salutem et Apostolicam Benedictionem.*

Rem memoratu dignam vos celebraturos esse, cum ex tuis, tum ex istius municipii moderatoris litteris, ad Nos humaniter datis, didicimus: octavum circiter exactum saeculum, ex quo Petrus Lombardus «vir magnae scientiae et super Parisienses doctores admirabilis» (Robertus de Monte, Chronica, apud Man. Germ. hist. SS., t. VI, p. 509,35) quattuor Sententiarum Libros in lucem edidit. Is profecto vobis gloriae ac decori est, sive in urbe ista, sive «in territorio Novariensi» (Ricobaldus Ferrensis, Hist. Imperatorum, apud Script. Rer. Ital., t. IX, p. 124) natus est nam sacculo VII, cum theologicae disciplinae ob singulares nonnullorum opiniones per vias transgrederentur, quae in gravia discrimina eas inducere possent, ad severa ille studia Divinarum Litterarum,—in quibus peculiari luce praesertim refulgent Psalmorum ac Pauli Apostoli epistularum commentationes — ad Sanctorum Patrum atque ad Ecclesiae doctrinae se totum convertens, veritates divinitus traditas novo lumine collustravit, easque diligenter elucubrando ad quamdam summam rededit, quae sui ingenii monumentum exstat omnibus utilissimum. Ac non modo sacrarum disciplinarum splendore enituit, sed christianaetiam virtutis luminibus, ita quidem ut, Episcopali dignitate auctus, ad illustrem Parisiorum dioecesis moderandam destinatus fuerit. Peculiari autem modo animi demissiones christianaque humilitate — etsi in omnium destinatione erat — praestabat; quamobrem cum tanti momenti tantaeque gravitatis opus, hoc est Sententiarum Libros quattuor

inchoavit, hisce verbis prolemyatus est, quae Dantes Aligherius in suo poemate designat (Par., X 106-108: «Cupientes aliquid de penuria ac tenuitate nostra cum paupercula in gazophylacium Domini mittere (Cf. Luc., XXI, 2; Marc. XII, 42-43), ardua scandere, opus ultra vires nostras agere praesumpsimus... Delectat nos veritas pollicentis, sed terret immensitas laboris; desiderium hortatur proficiendi, sed dehortatur infirmitas deficiendi, quam vincit zelus domus Dei» (Prolog. Lib. Sententiarum, sec. edit., ad Claras Aquas prope Florentiam, ex Typ. Coll. S. Bonav.).

Ac parce prudenterque philosophando, contra eos peculiari modo se scribere fatetur, quos «elatiiores ac garrulos ratiocinatores» appellat; qui quidem «non rationi voluntatem subjiciunt nec doctrinae studium impendunt, sed his, quae somniarunt, sapientiae verba coaptare nituntur, non veri, sed placiti rationem sectantes... ad fabulas convertentes auditum» (Ibidem).